

**Благоустройство дорог и
прилегающей территории на
дорогах р-она Тараклия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 001

Работы

Valoarea de deviz 339 375,07 лей.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул.Ленина				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	21 000,00	0,57 0,17	12 074,58 3 632,58
2	DH08A	Curatirea platformei drumului de materiale aduse de viituri (Чистка дорожного полотна от материалов, нанесенных паводком)	m3	200,00	106,09 106,09	21 218,88 21 218,88
3	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure (Очистка бортового камня от мусора и грязи)	100m2	60,00	138,96 138,96	8 337,64 8 337,64
4	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie (Подметание дорожек, при средней засоренности)	100m2	420,00	13,26 13,26	5 569,96 5 569,96
5	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и принадлежностей дорог, выполненная вручную)	m2	2 000,00	10,20 8,65	20 403,00 17 298,00
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	4,00	819,00	3 276,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности I категории)			0,00	0,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	640,00	19,00 0,00	12 160,00 0,00
		Total ул.Ленина Inclusiv salariu				83 040,05 56 057,05
		2. Очистка водоотвод и каналов				
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	3,30	2 121,00 0,00	6 999,30 0,00
9	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2	4,50	358,00 341,92	1 611,02 1 538,66
10	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (Ручная очистка канав, стоков)	m3	100,00	138,38 138,38	13 838,40 13 838,40
11	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков	m3	60,00	324,63 324,63	19 477,55 19 477,55

1	2	3	4	5	6	7
		ПОД МОСТОМ)				
		Total Очистка водоотвод и каналов Inclusiv salariu				41 926,27 34 854,61
		3. Покос травы и растительности кронирование деревьев				
12	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	270,00	55,38 10,38	14 952,28 2 802,28
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	900,00	14,53 11,53	13 078,80 10 378,80
14	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 11-30 см)	buc	30,00	705,76 705,76	21 172,75 21 172,75
15	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m (Формирование крон деревьев высотой 3-5 м)	buc	1 000,00	31,14 31,14	31 136,40 31 136,40
16	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea gadacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, с корчеванием)	100m2	4,20	736,32 736,32	3 092,54 3 092,54
17	TsH79B	Stringerea crengilor la gramezi, specii: cu ghimpi (Сбор срезанных колючих ветвей в кучи)	100m2	12,00	23,06 23,06	276,77 276,77
18	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t	100,00	37,48 37,48	3 747,90 3 747,90
19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	100,00	26,50	2 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)			0,00	0,00
20	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка от посторонних предметов)	100m2	60,00	407,66	24 459,37
					407,66	24 459,37
21	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	10,00	45,50	455,00
					0,00	0,00
		Total Покос травы и растительности кронирование деревьев Inclisiv salariu				115 021,80 97 066,80

		Total	p.	239 988,12
		Соц.мед.страхование	22,50 %	42 295,15
		Накладные расходы	14,50 %	40 931,07
		Рентабельность	5,00 %	16 160,72
		Total deviz: Inclisiv salariu		339 375,07 187 978,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)